I concorrenti dovranno applicare un ribasso percentuale unico sull’importo stimato del corrispettivo complessivo, pari 

ad  € 262.159,06. Non sono previste offerte in aumento.  

Al tempo stimato come necessario per l’espletamento del servizio di progettazione, pari a complessivamente a 115 

(centoquindici) giorni, è applicabile una riduzione in misura massima del 30% tenuto conto della tipologia 

dell’intervento.  

Metodo per l’attribuzione dei punteggi  

L’individuazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa sarà effettuata con il metodo aggregativo compensatore,

[...]

La mancanza, l’incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli elementi, con esclusione di quelle afferenti 

all’offerta tecnica ed economica, obbliga il concorrente che vi ha dato causa al pagamento, in favore della stazione 

appaltante, della sanzione pecuniaria di €. 262,16 (euro duecentosessantadue/16) pari all’1 per mille del valore della 

http://www.comune.fivizzano.ms.it/
http://www.comune.fivizzano.ms.it/

gara.  In tal caso, la stazione appaltante assegna al concorrente un termine, non superiore  a  dieci  giorni,  perché  siano  

rese,  integrate  o regolarizzate le dichiarazioni necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere,